
 

 

 

 

 

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения го-

рода Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» путем 

изменения типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании  предложения департамента образования мэрии города 

Новосибирска о создании муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, 

в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-

ских организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», постановлением мэрии города Новосибирска от 

15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муници-

пальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бориса 

Богаткова, 46 путем изменения типа муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19», 

назначив его ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного 

учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.04.2024: 

                    3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 19», в соответствии с законодатель-

ством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо-

вательная школа № 19», согласовав их с департаментом земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Ок-

тябрьского района города Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо-

Номер проекта (в СЭДе) 24 _ 00443    
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



                                                                                            2 

вательная школа № 19» в соответствии с предусмотренными его Уставом основ-

ными видами деятельности. 

3.4. Определить средства массовой информации для опубликования отчетов 

о деятельности и об использовании имущества, закрепленного за муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 19». 

3.5. Создать наблюдательный совет муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 

школа № 19» в течение месяца со дня его государственной регистрации. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным авто-

номным общеобразовательным учреждением города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» имущество согласно приложениям 1 – 3 к 

настоящему постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов деятельности 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новоси-

бирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» в пределах выделенных  

бюджетных ассигнований в соответствии с принятыми бюджетными обязатель-

ствами главного распределителя бюджетных средств  – департамента образования 

мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 И. о. мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кащенко  

2274502  

ДО 



                                                                    

 

 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города (для постановления) 

2. Шварцкоппу В. А. 

3. Департамент образования – 7 экз. 

4. Департамент земельных и имущественных отношений – ДЗиИО  

5. Департамент информационной политики 

6. Департамент финансов и налоговой политики 

7. Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

8. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра 

 

В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образова-

ния мэрии 

 

Р. М. Ахметгареев 

Начальника департамента земель-

ных и имущественных отношений 

мэрии 

 

Г. В. Жигульский 

Глава администрации Октябрьско-

го района города Новосибирска 

 

А.Б. Колмаков 

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента экономи-

ки и стратегического планирования 

мэрии 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 





Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № ____ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным автономным общеобразовательным  

                               учреждением  города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимого 

имущества 

Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Общая площадь, 

кв. м 

Балансовая стоимость 

на 01.12.2023, рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание (школа), назначение: нежилое, 

количество этажей: 4, количество под-

земных этажей: 1, кадастровый номер: 

54:35:074530:86 

Российская Федерация, 

Новосибирская обла- 

сть, город Новоси-

бирск, ул.Бориса  

Богаткова, дом 46 

1910 2609,4 13316862,96 

2 Здание, назначение: нежилое, количе-

ство этажей: 2, кадастровый номер: 

54:35:074360:80 

Российская Федерация, 

Новосибирская обла-

сть, город Новоси-

бирск, ул. Зыряновская, 

дом 119/1 

1968 1726,8 12210202,80 

             Итого:    25527065,76 

 

             ________________ 

         

 

 





Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № ____ 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательным учреждени-

ем города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

п/

п 

Наименование имущества Количество Реестровый номер Год ввода  

в эксплуа-

тацию 

Балансовая стои-

мость на 01.12.2023, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Некапитальные строения 

1.1 Малые формы (ворота футбольные, стойки во-

лейбольные) 

1 203-07-834887 2012 192371,00 

1.2 Ограждение металлическое 1 203-07-834888 2012 1628179,87 

1.3 Спортплощадка  1 203-07-834889 2012 268464,00 

1.4 Склад 1 203-00-194272 1994 30453,12 

          Итого: 4   2119467,99 

2. Движимое имущество 

2.1 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022685 2021 53 843,58 

2.2 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022686 2021 53 843,58 

2.3 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022687 2021 53 843,58 

2.4 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022688 2021 53 843,58 

2.5 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022689 2021 53 843,58 

2.6 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022690 2021 53 843,58 

2.7 Ноутбук Aquarius Cmp 1 204-01022691 2021 53 843,58 

2.8 Сервер 1 204-01021875 2021 366 000,00 

2.9 Спортивный инвентарь (мат) для образователь- 1 205-01077734 2023 42 460,97 



                                                                                            2 

ных учреждений 

2.10 Спортивное оборудование для образовательных 

учреждений 

1 205-01077447 2023 18 089,10 

2.11 Мультимедийный комплект для образовательных 

учреждений 

1 205-01076616 2023 128 746,00 

2.12 Многофункциональное устройство  Xerox Work 

Centre 6015N 

1 205-01076796 2023 18 034,00 

2.13 Комплекты цифрового учебно-наглядного 

оборудования 

1 205-01076357 2023 107 644,77 

2.14 Комплект демонстрационного оборудования 1 204-780869 2023 53 900,00 

2.15 Флагшток 1 205-01082494 2023 24 123,00 

2.16 Автоматическая пожарная сигнализация 1 204-780866 2008 615 635,00 

2.17 Компьютер 1 204-145334 2002 24 768,66 

2.18 Прилавок для горячих напитков ПГН-70К 1 204-626440 2007 20 500,00 

2.19 Пароконвектомат 1 204-01029709 2020 204 828,00 

2.20 Машина посудомоечная 1 204-01029708 2020 135 134,00 

2.21 Интерактивная доска 1 204-780868 2009 92 000,00 

2.22 Интерактивная доска  1 204-780867 2010 158 823,00 

2.23 Комплект демонстрационного оборудования для 

общеобразовательных учреждений 

1 205-01076226 2010 53 900,00 

2.24 Компьютер Pentium 1 204-256108 2005 27 465,83 

2.25 Мармит 2-х блюд  1 204-780870 2007 42 000,00 

2.26 Мармит 1 204-780871 2007 45 100,00 

2.27 Машина тестомесительная  1 204-780872 2007 59 000,00 

2.28 Сковорода СЭЧ -0.25 1 204-626442 2007 31 000,00 

2.29 Стол охлажденный 1 204-780873 2007 53 670,00 

2.30 Узел отопления (бойлер)(2 трубы) 1 204-834891 2012 30 238,17 

2.31 Узел учета холодного водоснабжения(1 труба) 1 204-834892 2012 65 222,58 

2.32 Шкаф пекарский ШПЭСМ- 3 1 204-626444 2007 34 000,00 

2.33 Шкаф холодильный R700М 1 204-626445 2007 26 806,00 



                                                                    

2.34 Шкаф холодильный R700М 1 204-626446 2007 26 806,00 

2.35 Шкаф холодильный ШХ -0,5 1 204-626447 2007 25 500,00 

2.36 Шкаф холодильный ШХ -0,5 1 204-626448 2007 25 500,00 

2.37 Металлодетектор Блокпост РС-600М (арочный) 1 204-937499 2019 49 680,00 

2.38 Система видеонаблюдения 1 204-834890 2012 69 658,16 

2.39 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01088592 2021 187 952,88 

2.40 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01088593 2021 187 952,88 

2.41 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01088594 2021 187 952,88 

2.42 Интерактивная панель «JeminiCo» 1 204-01088595 2021 229 906,56 

         Итого: 42   3846903,50 

         Всего: 46   5966371,49 

 

                                                                                                    _________________





Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № ____ 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                          

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Коли-

чество 

Инвентарный номер Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость  

на 01.12.2023, 

рублей   
1 2 3 4 5 6 

1 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000765 2021 67 280,00 

2 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000764 2021 67 280,00 

3 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000763 2021 67 280,00 

4 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000771 2021 67 280,00 

5 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000772 2021 67 280,00 

6 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000773 2021 67 280,00 

7 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000770 2021 67 280,00 

8 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000769 2021 67 280,00 

9 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000768 2021 67 280,00 

10 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000767 2021 67 280,00 

11 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000766 2021 67 280,00 

12 Источник бесперебойного питания 1 ВА00000774 2021 23 474,00 

13 Видеокамера  TRASSIR 1 ВА00000775 2021 25 367,47 

14 Видеокамера  TRASSIR 1 ВА00000776 2021 25 367,47 

15 Видеокамера  TRASSIR 1 ВА00000777 2021 25 367,47 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

16 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000778 2021 15 255,60 

17 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000779 2021 16 673,00 

18 Компьютер IRU Опал 512 МTв комплекте 1 ВА00000780 2021 16 673,00 

19 Видеокамера 1 ВА00000781 2021 16 140,52 

20 Ноутбук Aquarius 1 ВА00000798 2021 56 683,50 

21 Ноутбук Aquarius 1 ВА00000799 2021 56 683,50 

22 Ноутбук Aquarius 1 ВА00000800 2021 61 193,00 

23 Ноутбук Aquarius 1 ВА00000801 2021 61 193,00 

24 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000802 2021 53 262,83 

25 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000803 2021 53 262,83 

26 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000804 2021 53 262,83 

27 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000805 2021 53 262,83 

28 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000806 2021 53 262,83 

29 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000807 2021 53 262,83 

30 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000808 2021 53 262,83 

31 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000809 2021 53 262,83 

32 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000810 2021 53 262,83 

33 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000811 2021 53 262,83 

34 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000812 2021 53 262,83 

35 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000813 2021 53 262,83 

36 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000814 2021 53 262,83 

37 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000815 2021 53 262,83 

38 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000816 2021 53 262,83 

39 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000817 2021 53 262,83 

40 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 1 ВА00000818 2021 53 262,83 

41 Рециркулятор МТЛ 215 + стойка передвижная 1 ВА00000756 2020 13 000,00 

42 Рециркулятор МТЛ 230+ стойка передвижная 1 ВА00000755 2020 17 000,00 

43 Прибор приемно-контрольный Гранд Магистр-6 (п) 1 ВА00000547 2014 6 500,00 



 3 

1 2 3 4 5 6 

44 Фонтан питьевой «Родник-КП» 1 ВА00000833 2023 14 000,00 

45 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000586 2014 24 075,00 

46 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000585 2014 24 075,00 

47 Многофункциональное устройство Color Laser  1 ВА00000589 2014 11 162,00 

48 Многофункциональное устройство Color Laser  1 ВА00000587 2014 6 438,00 

49 Многофункциональное устройство Color Laser  1 ВА00000588 2014 6 438,00 

50 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000621 2016 30 630,00 

51 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000551 2014 21 220,00 

52 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000552 2014 21 220,00 

53 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000554 2014 21 220,00 

54 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000553 2014 21 220,00 

55 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000555 2014 21 220,00 

56 Ноутбук Lenovo ThinkPad Elge E145 1 ВА00000556 2014 17 850,00 

57 Компьютер  «Acer» в комплекте 1 ВА00000557 2014 21 225,00 

58 Интерактивная доска SmartBord SBM 680 1 ВА00000558 2014 47 150,00 

59 Интерактивная доска SmartBord SBM 680 1 ВА00000559 2014 47 150,00 

60 Мультимедиапроектор Epson EB-Х18 1 ВА00000560 2014 26 300,00 

61 Мультимедиапроектор Epson EB-Х18 1 ВА00000561 2014 26 300,00 

62 Документ-камера AverVision F-15 1 ВА00000562 2014 23 000,00 

63 Документ-камера AverVision F-15 1 ВА00000563 2014 23 000,00 

64 Мультимедиапроектор Epson EB-X03 1 ВА00000564 2014 23 800,00 

65 Мультимедиапроектор Epson EB-X03 1 ВА00000565 2014 23 800,00 

66 Телефон Panasonic факс 1 ВА00000548 2014 7 800,00 

67 Многофункциональное устройство Brother DCP-

L2500DR A4  черно-белый 

1 ВА00000758 2021 17 680,00 

68 Компьютер в сборе GA-32DM-S2H 1 ВА00000760 2021 41 160,00 

69 Компьютер в сборе GA-32DM-S2H 1 ВА00000759 2021 41 160,00 

70 Источник бесперебойного питания SKAT в комплекте с 1 ВА00000820 2022 71 480,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

аккумулятором 

71 Многофункциональное устройство Pantum M6500 с 

подставкой 

1 ВА00000822 2022 19 980,00 

72 Многофункциональное устройство Pantum M6500 с 

подставкой 

1 ВА00000824 2022 19 980,00 

73 Многофункциональное устройство Pantum M6500 с 

подставкой 

1 ВА00000825 2022 19 980,00 

74 Принтер Laser Jet Pro (принтер/сканер/копир) 1 ВА00000597 2015 7 350,00 

75 Принтер Laser Jet Pro (принтер/сканер/копир) 1 ВА00000598 2015 7 350,00 

76 Принтер Laser Jet Pro (принтер/сканер/копир) 1 ВА00000599 2015 7 350,00 

77 Принтер Laser Jet Pro (принтер/сканер/копир) 1 ВА00000600 2015 7 350,00 

78 Принтер Laser Jet Pro (принтер/сканер/копир) 1 ВА00000601 2015 7 350,00 

79 Ноутбук HP 250 G4 15,6 1 ВА00000620 2016 29 750,00 

80 Ноутбук (Hewlett-Packard) 1 ВА00000652 2017 33 309,00 

81 Microsoft неисключительное право Win Home Basic 7 1 ВА00000653 2017 3 400,00 

82 Ноутбук серебристый 1 ВА00000654 2018 30 100,00 

83 Компьютер AOC  в сборе (Многофункциональное 

устройство  + сетевой фильтр) 

1 ВА00000655 2018 43 990,00 

84 Компьютер AOC  в сборе (Многофункциональное 

устройство  + сетевой фильтр) 

1 ВА00000656 2018 44 190,00 

85 Компьютер AOC  в сборе (Многофункциональное 

устройство  + сетевой фильтр) 

1 ВА00000657 2018 44 190,00 

86 Проектор  Epson EB -X31 1 ВА00000625 2016 36 350,00 

87 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 9) 1 ВА0000000174 2008 15 548,00 

88 Морозильник "Свияга" 1 000000000087 2001 7 923,53 

89 Тревожная кнопка 1 ВА0000000072к2 2007 8 165,15 

90 Мультимедиа проектор Hitachi 1 ВА0000000178 2008 26 505,00 

91 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 3) 1 ВА0000000168 2008 15 548,00 



 5 

1 2 3 4 5 6 

92 Ксерокс «Canon» 1 000000000114 2005 3 852,00 

93 Плита электрическая 1 000000000013 2003 31 243,50 

94 Сканер Epson 1 000000000121 2003 3 182,40 

95 Мультимедиа-проектор Hitachi 1 ВА0000000165к2 2008 26 505,00 

96 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 6) 1 ВА0000000171 2008 15 548,00 

97 Холодильник «Свияга» 1 000000000086 1994 4 260,85 

98 Швейная машинка 1 000000000106 1990 6 902,00 

99 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 1) 1 ВА0000000166 2008 15 548,00 

100 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 2) 1 ВА0000000167 2008 15 548,00 

101 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 8) 1 ВА0000000173 2008 15 548,00 

102 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 7) 1 ВА0000000172 2008 15 548,00 

103 Многофункциональное устройство Samsung  1 ВА0000000019 2007 6 500,00 

104 Магнитофон VT-3486 1 000000000127 2003 4 788,81 

105 Синтезатор CAS 10501 1 6129Д-01360002 2000 10 926,30 

106 Мультимедиа проектор Hitachi  1 ВА0000000177 2008 26 505,00 

107 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 5) 1 ВА0000000170 2008 15 548,00 

108 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 10) 1 ВА0000000175 2008 15 548,00 

109 Персональный компьютер (рабочее место ученика - 4) 1 ВА0000000169 2008 15 548,00 

110 Ванна двухсекционная 1 ВА0000000039к2 2007 6 400,00 

111 Ванна моечная   1 ВА0000000090 2007 6 500,00 

112 Ванна моечная  1 ВА0000000148 2007 6 500,00 

113 Ванна моечная   1 ВА0000000229 2012 6 500,00 

114 Ванна моечная 2-х секционная 1 ВА0000000091 2007 8 500,00 

115 Ванна моечная 3-х секционная 1 ВА0000000092 2007 13 500,00 

116 Ванна односекционная  1 ВА0000000037к2 2007 3 600,00 

117 Ванна односекционная  1 ВА0000000038к2 2007 3 600,00 

118 Весы механические  1 ВА0000000113 2007 3 100,00 

119 Весы механические  1 ВА0000000144 2007 3 100,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

120 Весы электронные торговые  1 ВА0000000114 2007 7 500,00 

121 Водонагреватель  ТЕРМЕКС 1 ВА0000000230 2012 7 500,00 

122 Зонт вентиляционный  1 ВА0000000111 2007 14 900,00 

123 Зонт вентиляционный  1 ВА0000000158 2007 14 900,00 

124 Зонт вентиляционный  1 ВА0000000159 2007 14 900,00 

125 Зонт вентиляционный  1 ВА0000000160 2007 14 900,00 

126 Зонт вентиляционный  1 ВА0000000112 2007 7 560,00 

127 Интерактивная доска  1 ВА0000000219 2011 80 048,00 

128 Компьютер  1 ВА0000000194 2011 30 000,00 

129 Компьютер «Kraftway»  1 ВА0000000231 2012 26 000,00 

130 Компьютер Samsung 1 ВА0000000185 2010 21 156,20 

131 Компьютер 1 000000000221 2005 18 627,63 

132 Компьютер в комплекте 1 ВА0000000220 2011 26 836,50 

133 Компьютер в комплекте 1 ВА0000000221 2011 26 836,50 

134 Компьютер в комплекте 1 ВА0000000222 2011 26 836,50 

135 Компьютер  1 ВА0000000188 2010 21 639,50 

136 Ларь морозильный Бирюса -355 1 ВА0000000089 2007 13 900,00 

137 Мукопросеиватель Каскад 1 ВА0000000117 2007 15 200,00 

138 Ноутбук Lenovo ThinkPad Edge 1 ВА0000000190 2011 17 530,00 

139 Ноутбук Machines  1 ВА0000000189 2011 14 990,00 

140 Овощерезка 1 000000000231 2006 18 559,84 

141 Печь сенсорная Samsung 1 ВА0000000075 2007 5 600,00 

142 Цифровая фото-камера 1 ВА0000000010 2006 6 990,00 

143 Швейная машина Dragonfly бытовая 118 3 1 ВА0000000029 2007 5 300,00 

144 Швейная машина Dragonfly бытовая 202 1 ВА0000000030к2 2007 4 420,00 

145 Шкаф жарочный ШЖЭ -1 1 ВА0000000079 2007 17 500,00 

146 Стол с бортиком  1 ВА0000000035к2 2007 4 700,00 

147 Стол с бортиком 1 ВА0000000036 2007 4 700,00 



 7 

1 2 3 4 5 6 

148 Кипятильник электрический  1 ВА0000000040к2 2007 7 000,00 

149 Принтер Еpson  1 000000000254 2005 8 356,70 

150 Принтер HP Laser  1 ВА0000000223 2011 3 473,00 

151 Принтер Xerox Phaser 3130 1 ВА0000000123 2007 6 518,66 

152 Многофункциональное устройство HP LJ Pro M1132 1 ВА0000000191 2011 7 280,00 

153 Многофункциональное устройство HP LJ Pro M1132 1 ВА0000000192 2011 7 280,00 

154 Многофункциональное устройство Samsung SCX-3205 1 ВА0000000224 2011 4 731,00 

155 Многофункциональное устройство Samsung SCX-3205 1 ВА0000000225 2011 4 731,00 

156 Рабочее место библиотекаря 1 000000000223 2005 16 287,54 

157 Тележка - шпилька 1 ВА0000000143 2007 12 000,00 

158 Тележка грузовая 1 ВА0000000142 2007 4 550,00 

159 Тележка для сборов посуды 1 ВА0000000100 2007 8 100,00 

160 Весы механические «Москва» 1 ВА0000000235к2 2012 3 100,00 

161 Интерактивная доска IQBoard PS S112 1 ВА000000291 2012 98 284,00 

162 Компьютер  1 ВА000000451 2012 47 304,00 

163 Пожарно-спасательный комплект «Шанс-3» 1 ВА000000460 2012 3 465,00 

164 Пожарно-спасательный комплект «Шанс-3» 1 ВА000000461 2012 3 465,00 

165 Стол без бортика  1 ВА0000000033к2 2007 3 640,00 

166 Стол без бортика  1 ВА0000000034 2007 3 640,00 

167 Мармит для 1-х блюд  1 ВА00000672 2018 38 000,00 

168 Беспроводная микрофонная система UHF-диапазона с 

четырьмя ручными микрофонами 

1 ВА00000724 2018 21 420,00 

169 Оториноскоп с набором воронок 1 ВА00000725 2018 14 000,00 

170 Укладка травмологическая (спецкомплект) 1 ВА00000727 2018 26 100,00 

171 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000734 2019 23 150,00 

172 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000735 2019 23 150,00 

173 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000733 2019 23 150,00 

174 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000731 2019 23 660,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

175 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000730 2019 23 660,00 

176 Компьютер «ASUS»  1 ВА00000729 2019 23 660,00 

177 Интерактивная доска Classic cо стойкой 1 ВА00000736 2019 64 345,00 

178 Проектор Epson +кронштейн+кабель 1 ВА00000737 2019 59 710,00 

179 Проектор Epson +кронштейн +кабель 1 ВА00000738 2019 37 750,00 

180 Проектор Epson  1 ВА00000739 2019 28 890,00 

181 Снегоуборщик 1 ВА000000512 2012 24 950,00 

182 Интерактивная доска 1 ВА000000518 2012 96 488,00 

183 Принтер Samsung  1 ВА0000000186 2010 3 656,50 

184 Принтер лазерный Xerox Phaser 3125 1 ВА0000000182 2009 9 000,00 

185 Персональный компьютер (рабочее место учителя) 1 ВА0000000176 2008 17 848,00 

186 Проектор  Epson EB -X31 в комплекте (кронштейн по-

толочный, кабель) 

1 ВА00000624 2016 42 230,00 

187 Компьютер в сборе Samsung 1 ВА00000757 2020 45 551,39 

188 Шкаф аптечный 24 ящика 1 ВА000000225 2009 13 300,00 

189 Стационарный рубанок 1 ВА000000271 2010 3 160,00 

190 Станок сверлильный «Корвет-41» с тисками  ЭНКОР 1 ВА000000272 2010 4 760,00 

191 Динанометр  1 ВА000000229 2009 3 500,00 

192 Фрезер  1 ВА000000270 2010 3 630,00 

193 Станок токарный по дереву «Корвет-71» 1 ВА000000273 2010 9 890,00 

194 Компьютерный уголок  1 ВА0000000192к2 2008 13 050,00 

195 Ростометр  1 ВА000000231 2009 3 000,00 

196 Шкаф закрытый  1 ВА00000627 2018 3 200,00 

197 Облучатель -рециркулятор бактерицидный  1 ВА000000232 2009 4 850,00 

198 Бойлер накопительный под раковину 1 ВА00000638 2016 4 950,00 

199 Холодильник «Бирюса-133» 1 ВА00000667 2018 18 000,00 

200 Холодильник «Бирюса-133» 1 ВА00000668 2018 18 000,00 

201 Холодильник «Бирюса-6» 1 ВА00000669 2018 15 000,00 



 9 

1 2 3 4 5 6 

202 Холодильник «Бирюса-6» 1 ВА00000670 2018 15 000,00 

203 Контейнер металлический для твердых бытовых отхо-

дов 

1 ВА000000519 2012 6 500,00 

204 Контейнер металлический для твердых бытовых отхо-

дов 

1 ВА000000520 2012 6 500,00 

205 Дрель-шуроповерт 1 ВА000000521 2012 3 700,00 

206 Перфоратор 1 ВА000000522 2012 3 580,00 

207 Облучатель рециркулятор  Antigrippe-3 1 ВА000000524 2012 12 500,00 

208 Облучатель рециркулятор  Antigrippe-3 1 ВА000000525 2012 12 500,00 

209 Шкаф для одежды двухдверный 1 ВА000000528 2013 3 741,00 

210 Шкаф для учебных пособий  1 ВА000000529 2018 4 618,00 

211 Шкаф для учебных пособий  1 ВА000000530 2018 4 618,00 

212 Доска аудиторная ДП 12 поворотная зеленая 1 ВА00000741 2019 10 410,00 

213 Стол демонстрационный физический 1 ВА0000000062к2 2007 6 129,00 

214 Стол демонстрационный химический 1 ВА0000000060к2 2007 6 915,00 

215 Стол  1 000000000234 2005 5 564,00 

216 Стол производственный металлический, крышка стола 

пластиковая 

1 ВА000000289 2012 6 500,00 

217 Холодильник «Веко» 1 ВА000000457 2012 8 959,00 

218 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000294 2012 3 076,00 

219 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000295 2012 3 076,00 

220 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000296 2012 3 076,00 

221 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000297 2012 3 076,00 

222 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000298 2012 3 076,00 

223 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000299 2012 3 076,00 

224 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000300 2012 3 076,00 

225 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000301 2012 3 076,00 

226 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000302 2012 3 076,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

227 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000303 2012 3 076,00 

228 Кресло «Гранд GTR» 1 ВА000000304 2012 3 076,00 

229 Контейнер для мусора 1 ВА0000000071к2 2007 5 524,00 

230 Корзина для овощей 1 ВА0000000139к2 2007 5 500,00 

231 Корзина для овощей 1 ВА0000000139к2/1 2007 5 500,00 

232 Кресло 1 ВА0000000218 2008 3 346,00 

233 Кресло (кожа черная) 1 ВА0000000217 2008 6 730,10 

234 Кресло (кожа черная) 1 ВА0000000217/1 2008 6 730,10 

235 Кухня «Людмила» 1 ВА0000000222к2 2008 14 650,00 

236 Кушетка смотровая 1 ВА0000001117 2008 3 500,00 

237 Лестница  1 ВА0000000221к2 2008 9 699,00 

238 Микроволновая печь Panasonic  1 ВА0000000243 2008 3 330,00 

239 Полка настенная  для тарелок (открытая) 1 ВА0000000098 2007 4 750,00 

240 Полка настенная  для тарелок (открытая) 1 ВА0000000155 2007 4 750,00 

241 Полка настенная для хранения разделочных досок 1 ВА0000000097 2007 3 850,00 

242 Полка настенная для хранения разделочных досок 1 ВА0000000154 2007 3 850,00 

243 Прилавок для столовых приборов  1 ВА0000000099 2007 14 180,00 

244 Стеллаж  1 ВА0000000095 2007 7 450,00 

245 Стеллаж, 4 полки  1 ВА0000000152к2 2007 7 450,00 

246 Стеллаж для тарелок  1 ВА0000000096 2007 18 200,00 

247 Стеллаж для тарелок  1 ВА0000000153к2 2007 18 200,00 

248 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2 2007 3 202,00 

249 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/1 2007 3 202,00 

250 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/2 2007 3 202,00 

251 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/3 2007 3 202,00 

252 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/4 2007 3 202,00 

253 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/5 2007 3 202,00 

254 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/6 2007 3 202,00 



 11 

1 2 3 4 5 6 

255 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/7 2007 3 202,00 

256 Стеллаж библиотечный  двухсторонний 1 ВА0000000054к2/8 2007 3 202,00 

257 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/9 2007 3 202,00 

258 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/10 2007 3 202,00 

259 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/11 2007 3 202,00 

260 Стеллаж библиотечный  двухсторонний 1 ВА0000000054к2/12 2007 3 202,00 

261 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/13 2007 3 202,00 

262 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/14 2007 3 202,00 

263 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/15 2007 3 202,00 

264 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/16 2007 3 202,00 

265 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/17 2007 3 202,00 

266 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/18 2007 3 202,00 

267 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000054к2/19 2007 3 202,00 

268 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2 2008 3 348,00 

269 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/1 2008 3 348,00 

270 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/2 2008 3 348,00 

271 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/3 2008 3 348,00 

272 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/4 2008 3 348,00 

273 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/5 2008 3 348,00 

274 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/6 2008 3 348,00 

275 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/7 2008 3 348,00 

276 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/8 2008 3 348,00 

277 Стеллаж библиотечный двухсторонний 1 ВА0000000182к2/9 2008 3 348,00 

278 Стеллаж кухонный 1 ВА0000000102 2007 8 300,00 

279 Стеллаж кухонный  1 ВА0000000156 2007 8 300,00 

280 Стол  для отходов  1 ВА0000000101 2007 4 500,00 

281 Столик инструментальный 1 ВА0000001116 2008 4 500,00 

282 Телефакс 1 ВА0000000131 2007 4 930,38 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

283 Тумба  1 ВА0000000185к2 2008 3 650,00 

284 Холодильник  INDESIT 1 ВА0000001113 2008 12 730,00 

285 Шкаф вытяжной с сантехникой 1 ВА0000000061к2 2007 7 315,00 

286 Шкаф для белья 1 ВА0000000104 2007 4 750,00 

287 Шкаф для одежды  1 ВА0000000105 2007 4 650,00 

288 Шкаф для одежды  1 ВА0000000176к2 2008 3 244,00 

289 Шкаф для одежды  1 ВА0000000176к2/1 2008 3 244,00 

290 Шкаф для одежды  1 ВА0000000176к2/2 2008 3 244,00 

291 Шкаф для спецодежды  1 ВА0000000106 2007 3 500,00 

292 Шкаф для хозяйственных нужд 1 ВА0000000110 2007 4 328,00 

293 Шкаф картотечный 1 ВА0000000181к2 2008 6 933,00 

294 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2 2007 3 400,00 

295 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/1 2007 3 400,00 

296 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/2 2007 3 400,00 

297 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/3 2007 3 400,00 

298 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/4 2007 3 400,00 

299 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/5 2007 3 400,00 

300 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/6 2007 3 400,00 

301 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/7 2007 3 400,00 

302 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/8 2007 3 400,00 

303 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000059к2/9 2007 3 400,00 

304 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3 2008 4 133,00 

305 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/1 2008 4 133,00 

306 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/2 2008 4 133,00 

307 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/3 2008 4 133,00 

308 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/4 2008 4 133,00 

309 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/5 2008 4 133,00 

310 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/6 2008 4 133,00 



 13 

1 2 3 4 5 6 

311 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/7 2008 4 133,00 

312 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000165к3/8 2008 4 133,00 

313 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2 2008 3 546,00 

314 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2/1 2008 3 546,00 

315 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2/2 2008 3 546,00 

316 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2/3 2008 3 546,00 

317 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2/4 2008 3 546,00 

318 Шкаф широкий со стеклом 1 ВА0000000179к2/5 2008 3 546,00 

319 Электроплита De Luxe 5404 1 ВА0000000242 2008 8 940,00 

320 Электроплита De Luxe 5404 1 ВА0000000242/1 2008 8 940,00 

321 Компьютерный уголок AR-004 1 ВА0000000191к2 2008 12 050,00 

322 Прибор для измерения емкости легких «Spirotest» 1 ВА000000228 2009 6 500,00 

323 Канат для перетягивания 10 м 1 ВА0000000136 2008 3 027,00 

324 Канат для перетягивания 10 м 1 ВА0000000136/1 2008 3 027,00 

325 Консоль настенная для гимнастических колец 1 ВА0000000148к2 2008 9 900,00 

326 Сетка заградительная 2,2м*3,4м 1 ВА0000000141 2008 5 112,00 

327 Сетка заградительная 8,3м*3,4м 1 ВА0000000127 2008 6 684,00 

328 Сетка заградительная 8,3м*3,4м 1 ВА0000000127/1 2008 6 684,00 

329 Сетка заградительная 8,3м*3,4м 1 ВА0000000127/2 2008 6 684,00 

330 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133 2008 3 120,00 

331 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133/1 2008 3 120,00 

332 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133/2 2008 3 120,00 

333 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133/3 2008 3 120,00 

334 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133/4 2008 3 120,00 

335 Стенка гимнастическая 2,8м*0,8м 1 ВА0000000133/5 2008 3 120,00 

336 Стойки универсальные 1 ВА0000000149 2008 7 370,00 

337 Ферма для игрового баскетбольного щита 1 ВА0000000130 2008 4 422,00 

338 Ферма для игрового баскетбольного щита 1 ВА0000000130/1 2008 4 422,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

339 Щит баскетбольный игровой оргстекло  1 ВА0000000129 2008 28 512,00 

340 Динамик (колонки) 1 ВА000000222/1 2008 9 700,00 

341 Динамик (колонки) 1 ВА000000222/2 2008 9 700,00 

342 Динамик (колонки) 1 ВА000000222/3 2008 9 700,00 

343 Пульт с DSP, 4 моно, 2 стерео 1 ВА0000000224к2 2008 6 929,00 

344 Весы медицинские ВЭМ-150 1 ВА0000001114 2008 8 500,00 

345 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3 2008 3 923,00 

346 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/1 2008 3 923,00 

347 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/2 2008 3 923,00 

348 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/3 2008 3 923,00 

349 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/4 2008 3 923,00 

350 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/5 2008 3 923,00 

351 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/6 2008 3 923,00 

352 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/7 2008 3 923,00 

353 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/8 2008 3 923,00 

354 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/9 2008 3 923,00 

355 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/10 2008 3 923,00 

356 Вешалка напольная 1 ВА0000000166к3/11 2008 3 923,00 

357 Дверь стальная  1 ВА000000223/1 2008 10 000,00 

358 Дверь стальная  1 ВА000000223/2 2008 10 000,00 

359 Дверь стальная  1 ВА000000223/3 2008 10 000,00 

360 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2 2008 4 911,00 

361 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2/1 2008 4 911,00 

362 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2/2 2008 4 911,00 

363 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2/3 2008 4 911,00 

364 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2/4 2008 4 911,00 

365 Доска, мел, 7 рабочих поверхностей 1 ВА0000000178к2/5 2008 4 911,00 

366 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2 2007 3 320,00 



 15 

1 2 3 4 5 6 

367 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/1 2007 3 320,00 

368 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/2 2007 3 320,00 

369 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/3 2007 3 320,00 

370 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/4 2007 3 320,00 

371 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/5 2007 3 320,00 

372 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/6 2007 3 320,00 

373 Доска настенная трёхэлементная 1 ВА0000000055к2/7 2007 3 320,00 

374 Прилавок  1 ВА0000000041к2 2007 45 000,00 

375 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2 2007 7 389,00 

376 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/1 2007 7 389,00 

377 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/2 2007 7 389,00 

378 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/3 2007 7 389,00 

379 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/4 2007 7 389,00 

380 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/5 2007 7 389,00 

381 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/6 2007 7 389,00 

382 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/7 2007 7 389,00 

383 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/8 2007 7 389,00 

384 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/9 2007 7 389,00 

385 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/10 2007 7 389,00 

386 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/11 2007 7 389,00 

387 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/12 2007 7 389,00 

388 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/13 2007 7 389,00 

389 Верстак столярный 1 ВА0000000065к2/14 2007 7 389,00 

390 Перекладина гимнастическая 1 ВА0000000125 2008 10 773,00 

391 Швейная машина Janome 1143 1 ВА0000000201 2008 3 500,00 

392 Диван угловой «Эльвира» 1 ВА0000000186к2 2008 14 000,00 

393 Швейная машина SUNSTAR 1 ВА0000000203 2008 8 398,00 

394 Планшет информационный 1 ВА0000000206 2008 10 000,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

395 Манекен размер 42-52 1 ВА0000000196 2008 5 400,00 

396 Набор угловой мебели с креслом 1 ВА0000000187к2 2008 26 900,00 

397 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207 2008 6 592,00 

398 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/1 2008 6 592,00 

399 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/2 2008 6 592,00 

400 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/3 2008 6 592,00 

401 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/4 2008 6 592,00 

402 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/5 2008 6 592,00 

403 Набор лабораторный «Механика L-микро» 1 ВА0000000207/6 2008 6 592,00 

404 Оверлок 4-х ниточный  1 ВА0000000199 2008 6 510,00 

405 Сейф 1 000000000012 1965 4 307,55 

406 Диван угловой, кресло «Ника» 1 ВА0000000190к2 2008 20 300,00 

407 Конь гимнастический 1 ВА0000000120 2007 8 165,15 

408 Вешалка гардеробная 1 ВА0000000119 2007 7 132,19 

409 Компьютерный уголок  1 ВА0000000193к2 2008 13 050,00 

410 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210 2008 4 576,00 

411 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/1 2008 4 576,00 

412 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/2 2008 4 576,00 

413 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/3 2008 4 576,00 

414 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/4 2008 4 576,00 

415 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/5 2008 4 576,00 

416 Набор лабораторный «Электричество L-микро» 1 ВА0000000210/6 2008 4 576,00 

417 Брусья гимнастические мужские 1 ВА0000000124 2008 30 156,00 

418 Швейная машина Janome JB-1108 1 ВА0000000200 2008 4 000,00 

419 Швейная машина Janome JB-1108 1 ВА0000000200/1 2008 4 000,00 

420 Швейная машина Janome JB-1108 1 ВА0000000200/2 2008 4 000,00 

421 Швейная машина Janome JB-1108 1 ВА0000000200/3 2008 4 000,00 

422 Козел гимнастический 1 ВА0000000121 2007 3 800,00 



 17 

1 2 3 4 5 6 

423 Школьный гербарий для демонстрации на уроках био-

логии «Морфология растений» 

1  2022 1 921,92 

424 Сетка волейбольная 1 ВА00000651 2016 3 300,00 

425 Шкаф закрытый   1 ВА00000626 2016 4 900,00 

426 Песочница 700*500 1 ВА00000628 2016 5 300,00 

427 Шкаф закрытый   1 ВА00000631 2016 3 980,00 

428 Шкаф закрытый   1 ВА00000632 2016 3 980,00 

429 Шкаф закрытый   1 ВА00000633 2016 3 980,00 

430 Шкаф закрытый   1 ВА00000634 2016 3 980,00 

431 Шкаф закрытый   1 ВА00000635 2016 3 980,00 

432 Шкаф закрытый   1 ВА00000636 2016 3 980,00 

433 Бойлер накопительный THERMEX H 10U под раковину 1 ВА00000637 2016 4 950,00 

434 Стол процедурный  1 ВА00000639 2016 3 377,00 

435 Вешало гардеробное 1 ВА00000605 2015 5 766,00 

436 Вешало гардеробное 1 ВА00000606 2015 5 766,00 

437 Вешало гардеробное 1 ВА00000607 2015 5 766,00 

438 Вешало гардеробное 1 ВА00000608 2015 5 766,00 

439 Вешало гардеробное 1 ВА00000609 2015 5 766,00 

440 Вешало гардеробное 1 ВА00000610 2015 5 766,00 

441 Шкаф закрытый для физики 1 ВА00000611 2015 4 750,00 

442 Шкаф закрытый для физики 1 ВА00000612 2015 4 750,00 

443 Шкаф закрытый для физики 1 ВА00000613 2015 4 750,00 

444 Шкаф закрытый для физики 1 ВА00000614 2015 4 750,00 

445 Шкаф полузакрытый 1 ВА00000615 2015 3 639,00 

446 Вешалка односторонняя  1 ВА00000659 2018 13 500,00 

447 Перегородка Цвет «Бук» в музее 1 ВА00000658 2018 10 300,00 

448 Ель 1 ВА00000603 2015 14 258,03 

449 Кресло «Атлантис» хром/черный 1 ВА00000580 2014 6 500,00 



                                                                                            2 

1 2 3 4 5 6 

450 Кресло «Атлантис» хром/черный 1 ВА00000581 2014 6 500,00 

451 Кресло «Атлантис» хром/черный 1 ВА00000582 2014 6 500,00 

452 Кресло «Атлантис» хром/черный 1 ВА00000583 2014 6 500,00 

453 Стол однотумбовый 1 ВА00000584 2014 3 920,00 

454 Кресло офисное экокожа черное 1 ВА00000826 2022 15 153,61 

455 Кресло офисное экокожа, хром черное 1 ВА00000827 2022 24 810,00 

456 Стол угловой для педагога  1 ВА00000828 2022 12 000,00 

457 Стол угловой для педагога  1 ВА00000829 2022 12 000,00 

458 Стол угловой для педагога  1 ВА00000830 2022 12 000,00 

459 Стол угловой для педагога  1 ВА00000831 2022 12 000,00 

460 Стол угловой для педагога  1 ВА00000832 2022 12 000,00 

461 Тележка сервировочная 1 ВА00000761 2021 11 700,00 

462 Стеллаж пристенный 1 ВА00000762 2021 12 300,00 

463 Флаг с флагштоком 3м и основанием для флагштока 1 ВА00000819 2022 15 960,00 

464 Глобус физический 1  2022 720,72 

465 Мясорубка МИМ -300 1 ВА00000542 2014 35 082,00 

466 Печь микроволновая 23л Convito  1 ВА00000543 2014 4 770,00 

467 Печь микроволновая 23л Convito 1 ВА00000544 2014 4 770,00 

468 Кипятильник КЭНД-100-04 1 ВА00000545 2014 16 000,00 

469 Школьные учебники 4896  2006 11882,33 

470 Школьные учебники 10036  2007 28483,28 

471 Школьные учебники 3730  2009 755802,25 

472 Школьные учебники 1  2010 12500,00 

473 Школьные учебники 55  2011 125275,00 

474 Школьные учебники 2  2012 484,76 

475 Школьные учебники 735  2014 305558,80 

476 Школьные учебники 2185  2015 737752,63 

477 Школьные учебники 1921  2016 616237,34 



 19 

1 2 3 4 5 6 

478 Школьные учебники 1495  2017 471211,02 

479 Школьные учебники 2205  2018 870788,07 

480 Школьные учебники 1920  2019 731988,19 

481 Школьные учебники 2153  2020 807950,61 

482 Школьные учебники 995  2021 450045,00 

483 Школьные учебники 1182  2022 659466,75 

484 Школьные учебники 2441  2023 1437114,26 

              Итого: 36420   14755843,68 
 

 

                                                                                                 _____________________ 


